Ἀναλάβωμεν Λουκᾶν τὸν ἀπόστο-  
λον καὶ εὐαγγελιστὴν ἐζωγραφεκέ-  
ναι τὸν κύριον καὶ τὴν αὐτοῦ μητέρα,

sed figuram adoramus. Honor enim  
qui est ad ipsam, ad eum qui ex ipsa  
incarnatus est reducitur. Similiter  
autem et sanctorum certamina, eri-  
gentia nos ad fortitudinem et imita-  
tionem et zelum uirtutis eorum, et  
gloriam Dei. Sicut enim diximus :  
*Honor qui est ad deuotos conseruorum*  
*demonstrationem habet beneuolentiae,*  
*quae est ad communem dominatorem ;*  
*et Imaginis honor ad prototypum* (id est  
exemplar) *peruenit.* Est autem non  
scripta haec traditio, uelut et secun-  
dum orientem adorare et crucem  
adorare, et alia plurima hiis similia.

4. Fertur autem et quaedam hi-  
storia, quod Dominus AUGARO Edes-  
sinorum regi, qui pictorem miserat  
imaginem Domini similiter figurare,  
nequeunte pictore propter coruscantem  
a facie eius claritatem, ipse ue-  
stimentum propriae faciei diuinae  
et uiuificae superimponens, in uesti-  
mento illo sui ipsius imaginem abster-  
sisse et ita cupienti AUGARO misisse.

5. Quoniam autem et plurima  
sancti apostoli ex non scripto tradi-  
derunt, scribit Paulus gentium apo-  
stolus : *Ergo fratres, state et tenete tradi-  
tiones nostras, quas edocti estis siue per*  
*sermonem, siue per epistulam nostram ;*  
*et ad Corinthos : Laude autem uos fra-  
tres, quoniam omnium meorum memi-  
nistis, et sicut tradidi uobis traditiones,*  
*retinetis.*

6. Accepimus Lucam apostolum  
et euangelistam pinxisse Dominum  
et matrem eius, quorum imagines

sonlóképpen az Istenszülő képének  
sem az anyagát, hanem az alakját  
imádjuk. A tisztelet ugyanis, amely  
őt éri, ahhoz vezetetik vissza, aki  
belőle testesült meg. Hasonlóképpen  
a szentek viszontagságai, buzdítása  
bennünket az ő erejükhez és az ő eré-  
nyük utánzásához és követéséhez, és  
Isten dicsőségéhez (vezetnek). Ekép-  
pen mondjuk ugyanis, hogy *a velünk*  
*együtt szolgálók közül a jámborak iránti*  
*tiszteletben benne van a közös uralkodó*  
*iránti jóakarát kinyilvánítása, és hogy a*  
*kép iránti tisztelet a prototypushoz* (azaz  
a mintához) *jut el.* Ez a hagyomány  
éppúgy íratlan, mint a kelet felé való  
imádkozás és a kereszt imádása és  
sok más ezekhez hasonló.

4. Fennmaradt egy bizonyos tör-  
ténét is arról, hogy az úr AUGARUSnak,  
az edessaiak királyának, aki festőt  
küldött, hogy készítse el az Úr képét  
(annak) hasonlatosságára, a festő  
képtelen lévén erre arcának ragyogó  
fénye miatt, maga terített saját isteni  
és életadó arcára egy ruhadarabot,  
ama ruhadarabba önnön képét bele-  
törölte, és így küldte el az epekedő  
AUGARUSnak.